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Nawet podczas niedużego remontu mieszkania powstaje gruz, szczególnie jeżeli są skuwane
lub wyburzane ściany. Gruzu trzeba się pozbyć, a do tego trzeba to zrobić zgodnie z
przepisami. Dlatego najlepszym rozwiązaniem są kontenery na gruz i odpady budowlane.
Jednak nie wszystko można w nich umieszczać. Wyjaśniamy, jakie jest zastosowanie
kontenerów budowlanych, co można, a czego nie można w nich składować i wywozić.

Gruz budowlany i odpady budowlane – co wolno umieszczać w kontenerze

Istnieje zasadnicza różnica pomiędzy gruzem a odpadami budowlanymi. Do gruzu budowlanego
zalicza się pokruszone cegły, beton, ceramikę budowlaną, ziemię i kamienie. Po poddaniu gruzu
recyklingowi może mieć on ponowne zastosowanie w budownictwie. Natomiast odpadami
budowlanymi są: drewno (np. szalunkowe), złom, szkło, butelki plastikowe, styropian, płyty
kartonowo – gipsowe, papier, stare meble, okleiny, dywany i wykładziny, folia, ubrania i opakowania
(np. po materiałach budowlanych). Niektóre firmy zezwalają na umieszczanie w kontenerze
budowlanym papy pozostałej po remoncie, np. dachu.

Najcenniejszy jest czysty gruz budowlany, który jest dobrym surowcem wtórnym. Po poddaniu go
procesowi recyklingu staje się pełnowartościowym kruszywem budowlanym. Zmieszany gruz również
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nadaje się do recyklingu po odseparowaniu poszczególnych elementów za pomocą specjalnych
maszyn. Do dalszej przeróbki nie nadaje się zaledwie 10 proc. gruzu.

Można w jednym kontenerze umieścić gruz i odpady budowlane. Koszt wynajęcia będzie wówczas
wyższy, gdyż zawartość kontenera będzie gruzem zanieczyszczonym, nienadającym się do
recyklingu. Przy niedużym remoncie takie rozwiązanie jest jednak optymalne, ponieważ nie opłaca
się wynajmować dwóch osobnych kontenerów, które nie zostaną całkowicie zapełnione.

Wszystkie wymienione wyżej odpady można bez przeszkód umieszczać w kontenerze budowlanym.
Jednak istnieją i takie, których wrzucanie do kontenera na gruz i odpady budowlane jest zabronione.

Czego nie wolno umieszczać w kontenerze budowlanym?

Zabronione jest umieszczanie w kontenerze budowlanym śmieci komunalnych (powstających w życiu
codziennym), a także:

Zużytych urządzeń AGD i RTV – radioodbiorników, telewizorów, odtwarzaczy, komputerów i
ich podzespołów, urządzeń peryferyjnych (skaner, drukarka), lodówek, pralek, piekarników,
drobnego sprzętu (suszarki, lokówki, maszynki elektryczne i drobny elektryczny sprzęt
kuchenny)
Azbestu i materiałów pochodnych (np. eternitu)
Odpadów medycznych i przeterminowanych leków
Szkła tłuczonego
Zużytych opon samochodowych i innych elementów gumowych
Jakichkolwiek zużytych baterii i akumulatorów
Świetlówek, żarówek – zarówno zwykłych, jak i energooszczędnych, wszelkich lamp i latarek
Odpadów niebezpiecznych (materiałów łatwopalnych, wybuchowych, toksycznych, itp.).

Powyższych odpadów należy się pozbyć w sposób, jaki nakazują przepisy, odnoszące się do ich
poszczególnych kategorii. W przypadku wątpliwości, czy dany odpad można wrzucić do kontenera
budowlanego, należy skontaktować się z firmą, której własnością jest kontener.

Wywóz gruzu i odpadów – zalety kontenerów budowlanych

W każdym większym mieście funkcjonują firmy, oferujące wynajem kontenerów na gruz i odpady
budowlane oraz realizujące usługę wywozu. Firmy te swoim zasięgiem obejmują zazwyczaj również
mniejsze miejscowości w promieniu do kilkudziesięciu kilometrów. W Poznaniu takie usługi świadczy
firma gruzownik.pl.

Zalety wynajęcia kontenerów budowlanych są nieocenione. Do najważniejszych należą:
Możliwość zamówienia kontenera na określony dzień i do ustalonego miejsca, gdzie ma zostać
podstawiony, telefonicznie lub mailowo – bez wychodzenia z domu
Możliwość zamówienia kontenerów o różnej pojemności, zależnie od ilości gruzu i odpadów
budowlanych
Możliwość załadowania kontenera przez pracowników firmy, jeżeli zamawiający nie jest w
stanie zrobić tego samodzielnie
Możliwość wypożyczenia wraz z kontenerem dodatkowego zsypu, który rozwiązuje problem
ręcznego noszenia gruzu podczas remontu mieszkania na wyższej kondygnacji i w braku windy
Wywóz gruzu i odpadów budowlanych w sposób całkowicie legalny – firmy dysponują
wszelkimi wymaganymi pozwoleniami na przewóz i utylizację.

Najlepszymi kontenerami, wykorzystywanymi do wywozu gruzu i odpadów budowlanych są
pojemniki typu mulda. Można z nich korzystać nawet w miejscach, gdzie trudno jest manewrować,
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jak wąskie ulice czy ciasne podwórka. Są one również przystosowane do bramowego systemu
załadunku.

Jeżeli okaże się, że zamówiony kontener jest za mały, wówczas można bez przeszkód wypożyczyć
kolejny. Wystarczy skontaktować się z firmą, która przywiezie pusty kontener, a zapełniony odbierze.
Termin odbioru pełnego kontenera ustalany jest indywidualnie.

Materiał partnera.
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